

# 事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 麦の家

区分名：法人全体

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増	減
サ 収	介護保険事業収益	86,071,545	85,507,843		563,702
	地域密着型介護料収益	64,234,164	64,318,912	△	84,748
	(介護報酬収益)	57,821,013	57,844,107	△	23,094
	介護報酬収益	57,821,013	57,844,107	△	23,094
	(利用者負担金収益)	6,413,151	6,474,805	△	61,654
	介護負担金収益(一般)	6,413,151	6,474,805	△	61,654
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	358,520	25,200		333,320
	事業費収益	318,906	0		318,906
	事業負担金収益(一般)	39,614	25,200		14,414
	利用者等利用料収益	21,478,861	21,163,731		315,130
	食費収益(一般)	5,370,300	5,407,548	△	37,248
	居住費収益(一般)	15,552,801	15,420,538		132,263
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益	0	5,220	△	5,220
	その他の利用料収益	555,760	330,425		225,335
 益	研修事業収益	0	34,000	△	34,000
	研修事業収益	0	34,000	△	34,000
	経常経費寄附金収益	1,233,000	245,000		988,000
	経常経費寄附金収益	1,233,000	245,000		988,000
サービス活動収益計		87,304,545	85,786,843		1,517,702
ス 活 費 動 増 減 用	人件費	59,251,081	59,664,628	△	413,547
	役員報酬	279,000	384,000	△	105,000
	職員給料	25,768,298	27,321,745	△	1,553,447
	職員賞与	2,387,000	2,424,000	△	37,000
	非常勤職員給与	23,719,979	21,673,323		2,046,656
	退職給付費用	858,900	767,550		91,350
	法定福利費	6,237,904	7,094,010	△	856,106
	事業費	12,106,423	12,992,813	△	886,390
	給食費	4,340,197	5,644,685	△	1,304,488
	介護用品費	13,986	2,160		11,826
	医薬品費	21,602	0		21,602
	保健衛生費	548,277	490,692		57,585
	教養娯楽費	292,544	203,697		88,847
	ボランティア活動費	26,607	30,430	△	3,823
	水道光熱費	4,243,321	4,534,224	△	290,903
	燃料費	1,340,386	1,393,829	△	53,443
	消耗器具备品費	751,901	516,301		235,600
	保険料	150,320	0		150,320
	車両費	304,058	117,275		186,783
	雑費	73,224	59,520		13,704
	事務費	6,730,565	6,295,546		435,019
	福利厚生費	229,208	153,586		75,622
	旅費交通費	589,954	752,262	△	162,308
	研修研究費	179,100	150,185		28,915
	事務消耗品費	346,530	279,458		67,072
	印刷製本費	0	68,093	△	68,093
	水道光熱費	230,000	68,966		161,034
修繕費	496,310	818,637	△	322,327	
通信運搬費	237,400	234,596		2,804	
会議費	43,988	76,527	△	32,539	
広報費	32,440	70,370	△	37,930	
業務委託費	2,452,920	2,455,766	△	2,846	
手数料	58,077	79,930	△	21,853	
保険料	1,178,464	418,900		759,564	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
の部	賃借料	189,306	113,190	
	土地・建物賃借料	0	10,000	△ 10,000
	租税公課	1,800	0	1,800
	保守料	167,124	165,132	1,992
	渉外費	148,934	261,728	△ 112,794
	諸会費	149,010	118,220	30,790
	減価償却費	11,065,571	13,327,520	△ 2,261,949
	減価償却費	11,065,571	13,327,520	△ 2,261,949
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,516,968	△ 4,628,509	111,541
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,516,968	△ 4,628,509	111,541
サービス活動費用計	84,636,672	87,651,998	△ 3,015,326	
サービス活動増減差額	2,667,873	△ 1,865,155	4,533,028	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	6,604	195,021	△ 188,417
	受取利息配当金収益	6,604	195,021	△ 188,417
	その他のサービス活動外収益	1,866,591	2,212,160	△ 345,569
	受入研修費収益	342,100	578,800	△ 236,700
	利用者等外給食収益	664,020	726,600	△ 62,580
	雑収益	860,471	906,760	△ 46,289
	サービス活動外収益計	1,873,195	2,407,181	△ 533,986
費用	その他のサービス活動外費用	906,300	753,300	153,000
	利用者等外給食費	906,300	753,300	153,000
	サービス活動外費用計	906,300	753,300	153,000
サービス活動外増減差額	966,895	1,653,881	△ 686,986	
経常増減差額	3,634,768	△ 211,274	3,846,042	
特別増減の部	特別収益計	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	1	0
	器具及び備品売却損・処分損	1	1	0
	特別費用計	1	1	0
特別増減差額	△ 1	△ 1	0	
当期活動増減差額	3,634,767	△ 211,275	3,846,042	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	34,129,182	34,532,852	△ 403,670
	当期末繰越活動増減差額	37,763,949	34,321,577	3,442,372
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	297	192,395	△ 192,098
	積立金積立額	297	192,395	△ 192,098
次期繰越活動増減差額	37,763,652	34,129,182	3,634,470	